

Raport z konsultacji społecznych
dotyczących projektu dokumentu
„Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka
na lata 2016-2025”

Rawa Mazowiecka, dn. 18 lipca 2016 r.

Wprowadzenie

Prowadzone w dniach od 5 do 11 lipca 2016 r. konsultacje społeczne stanowią kolejny i ostatni etap włączenia mieszkańców i interesariuszy rewitalizacji w prace nad projektem dokumentu „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025”. Celem konsultacji społecznych było zebranie uwag, propozycji i spostrzeżeń do prezentowanego materiału, obejmującego przede wszystkim pogłębioną diagnozę czynników i zjawisk kryzysowych, cele rewitalizacji, charakterystykę podstawowych projektów i obszary tematyczne odnoszące się do projektów uzupełniających oraz mechanizm włączenia mieszkańców i innych podmiotów w proces rewitalizacji.

Formy i zasięg konsultacji

Formą konsultacji społecznych było pisemne zbieranie propozycji, uwag i opinii, zgłoszonych przy użyciu formularza konsultacji. Konsultacje miały charakter ogólnomiejski.

Dostępność konsultowanego dokumentu

Projekt „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025” został umieszczony na stronie miasta rawamazowiecka.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Ponadto była możliwość zapoznania się z materiałem osobiście w głównym budynku Urzędu Miasta przy Pl. Piłsudskiego 5.

Sposób zbierania propozycji, uwag i opinii.

Uwagi do projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025” roku zbierane były poprzez formularz konsultacji, udostępniony w formie drukowanej w Urzędzie Miasta oraz w formie pliku elektronicznego umieszczonego na stronie internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka oraz stronie miejskiego Biuletynu Informacji Publicznej. Wypełniony formularz można było oddać osobiście w budynku Urzędu Miasta, wysłać na adres mejlowy: um@rawamazowiecka.pl lub wysłać pocztą na adres Urzędu Miasta.

W czasie trwania konsultacji społecznych wpłynął jeden formularz konsultacyjny sporządzony przez osobę fizyczną, który zawierał 7 opinii i spostrzeżeń oraz 12 propozycji zmian i uwag do projektu dokumentu. Po przeanalizowaniu wszystkich uwag zdecydowano o częściowym uwzględnieniu 2 uwag i 1 opinii. Pozostałe uwagi i opinie nie zostały uwzględnione, ponieważ nie dotyczą one konsultowanego projektu dokumentu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025”. Szczegółowy wykaz uwag i propozycji zmian oraz opinii i spostrzeżeń wraz z ich rozstrzygnięciem i uzasadnieniem został zamieszczony w załączniku nr 1 do niniejszego raportu.

Raport przyjął


Z up. BURMISTRZA MIASTA
mgr inż. Janusz Marek Pastusiak
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

Raport sporządził



Załącznik nr 1 do raportu z konsultacji społecznych dotyczących projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025”

Lp.	Autor zgłoszonej uwagi	Część dokumentu do której odnosi się uwaga	Nr strony	Treść uwagi lub proponowana zmiana	Uzasadnienie uwagi lub zmiana	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1	Osoba fizyczna	Fotografia miasta. Budynek Urzędu Miasta	3	Wszystkie elewacje budynków od strony Pl. Piłsudskiego bez względu na to kto jest ich właścicielem powinny być pomalowane - jeśli właściciele nie chcą, to władze Rawy powinny to sfinansować, bo Plac Piłsudskiego jest wizytówką miasta.	Pozostaje złe wrażenie po filmowaniu i fotografowaniu wydarzeń, które niesie się w świat i wyrabia opinię o Rawie. Poniżej przykład procesja Bożego Ciała 2016. https://www.youtube.com/watch?v=lguezrLCKj8 Proszę zobaczyć na 0:46 drugi ołtarz trzeba było wykadrować na lewo, bo nie dało się pokazać obdrapanego budynku po lewej stronie. Niestety kolejnego ołtarza nie dało się wykadrować. I widz dostaje szoku, bo nie wie czy Rawa jest odmalowana czy obdrapaną co skutkuje wnioskowaniem na podstawie niereprezentatywnych spostrzeżeń i wyrobieniem złej opinii miasta.	Uwaga nieuwzględniona	W obowiązujących uwarunkowaniach prawnych nie jest możliwe finansowanie ze środków własnych gminy remontów kamienic niewpisanych do rejestru zabytków i stanowiących własność prywatną.
		Położenie Rawy	4	W dokumentach typu mapy można oprócz nazwy miasta podawać koordynaty, tak jak to robi wikipedia, lub też link do Wikipedii	Szybsze i łatwiejsze korzystanie z google earth.	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji
		Demografia, emigracja z Rawy z powodów zarobkowych.	6	Ewidentna głupota władz miasta, które wpuściły za dużo hipermarketów do Rawy, które drenują rynek z pieniędzy i wyprowadzają je na zachód. Niszczą rynek pracy i robią z mieszkańców Rawy tanią siłę roboczą. Z wizyty w Londynie pamiętam, że tam mogą być tylko hipermarkety brytyjskie TESCO i SAINSBURRY i to na obrzeżach miasta w proporcji jeden na 20000 mieszkańców W Rawie razem z marketami przemysłowymi jest 1na1000mieszkańców.	Jeśli się nie tylko nie powstrzyma ale nie zburzy kilku hipermarketów w Rawie, to będzie to co w USA z firmą WALMART, której dochód jednej firmy i rodziny jest większy niż dochód produkt krajowy brutto POLSKI!!! Z Walmartem dzieje się tak. Żyje sobie spokojnie średniej wielkości miasteczko. Przyjeżdża WALMART, buduje hipermarket z gigantycznym parkingiem. Padają lokalne firmy. Mieszkańcy się wyprowadzają. Zostaje miasto widmo. Walmart nie ma klientów przenosi się gdzie indziej. Zostają opustoszałe domy i "blaszak" Walmartu. To już się dzieje w Rawie. Wystarczy zobaczyć ile domów jest na sprzedaż-bez transakcji i od miesięcy. Czas wyburzyć niektóre hipermarkety. Proponuję zacząć od NETTO, bo to nie lokalizacja	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji

Bożena

			Brak też w Rawie drobnych usług elektronicznych i elektronicznych. Gdyby było technikum elektroniczne i elektroniczne to więcej byłoby amatorskich przedsięwzięć takich jak np. Przy domowe elektrownie wiatrowe.	na hipermarket, ale na RESTAURACJĘ. Nie chcę użyć słowa McDolald. Bo wydaje mi się, że można zrobić tam knajpę w stylu Polskie Jadło czy coś takiego, wykorzystującego regionalne produkty spożywcze i ich sezonową dostępność. Chodzi o to, aby przy tak strategicznym węźle komunikacyjnym jakim jest zjazd z drogi S8 było całodobowe dobre polskie żarcie.		
	Przewaga kobiet w wieku poprodukcyjnym	7	Należy na stronie miasta zrobić giełdę woluntariatu i pracy dla tych kobiet. Może czat na stroniemiasta?	Wykorzystanie czasu Pań np. Poprzez ogłoszenia "szukam niani do autystycznego dziecka na 3 godziny". Obecnie w Rawie przez miesiąc czasu nie mogłem znaleźć ani instytucji, ani osoby dla samotnej matki, która nie może oderwać się ani na chwilę od obowiązków opieki nad takim dzieckiem.	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji
	Ujemny przyrost naturalny	12	Polska nie uniknie napływu imigrantów. Można przyjąć kilka rodzin, ludzi wykształconych i znających przynajmniej język angielski.	Taki zabieg przyjęcia kilku osób czy rodzin daje Rawie komfort wyboru kto to jest, zanim zostanie to narzucone z zewnątrz. Można przyjąć tylko i wyłącznie osoby z naszego kręgu kulturowego... Rosjan, Ukraińców, Białorusinów... W żadnym wypadku ani jednego muzułmanina. (! żadnych ludzi z bliskiego wschodu z kupionymi Syryjskimi paszportami). Dodatkowo ci ludzie zagospodarowaliby niektóre opustoszałe domy takie jak np przy ul Zamkowa Wola vis a vis przedszkola. Dom wystawiony na sprzedaż-brak chętnych.	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji
	Pomoc Społeczna	15 i 21	Należy zlikwidować MOPS i PCPR. Nie dość, że nie realizują swojej misji, to celowo nie podają danych kontaktowych jak np. W centrali wewnętrznej do kogo jest nr wewn, nie odpowiadają na maile przez rok czasu i nie wiadomo, kto jest za co odpowiedzialny personalnie.	Po co komu instytucja, która nie ma pieniędzy na koncie na realizację swojej misji? (Spróbujcie załatwić dofinansowane na rehabilitacyjny wózek trójkołowy dla osoby po udarze mózgu, albo dotację celową na jakąś awarię do mową dla emerytki)	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji
	Szpital	44	W Rawie powinien być luskusowy PAŃSTWOWY bezpłatny szpital. A	Po kilku rozmowach w lekarzami i pielęgniarzami wnioski są takie, że służba zdrowia sama celowo	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy

Załącznik nr 1 do raportu z konsultacji społecznych dotyczących projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2016-2025”

			nie jakiś SOR czy coś tam cwaniacko prywatyzowane. Są fundacje, które mogą szpital wyposażać w najlepszy sprzęt jak BATORY, OWSIAK, a za to aby szpital funkcjonował niech odpowiada minister Konstanty Radziwiłł.	produkuje korupcję i biurokrację, przymykając oczy na braki w wiedzy lekarzy. Wszyscy podają przykłady dobrze funkcjonującej bezpłatnej służby zdrowia "za komuny" i porównują ją z tym co jest. Nie może być tak, że Rawian w szpitalu w Tomaszowie czy Skierniewicach będzie się nazywać "podrzątkami". Ale to nie jest problem pacjentów, jak sobie środowisko lekarskie, które nazwało samo siebie "służbą", zorganizuje pracę.		Lokalnego Programu Rewitalizacji
Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych	72	W Polsce rejestruje się wiele podmiotów zagranicznych. Płacą podatki w miejscu rejestracji. Dobrze byłoby stworzyć mechanizm tworzenia siedzib firm w Rawie Mazowieckiej	Wtedy Warszawa będzie odciążona i podatki będą trafiać Rawy.	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji	
Zielono niebieski kręgosłup Rawy Mazowieckiej	85	Jeśli chodzi o zielony-to brak wi-fi w parku. Jeśli chodzi o niebieski - to Ryłka i Rawka z zarośniętymi mi brzegami dnem	Poza Rawa Wi-Fi jest we wszystkich ważniejszych miejscach przestrzeni publicznej, a trzcinę wycina się nawet w bardziej znaczących rezerwatach przyrody jak np. Rezerwat BEKA	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji	
Dziedzictwo kulturowe miasta	94	Należy wyremontować kościół przy szpitalu.	Póki jeszcze jesteśmy w Unii	Uwaga częściowo uwzględniona	Zaproponowane działanie wpisuje się w cel strategiczny nr 2 oraz zawiera się w charakterystyce projektów uzupełniających	
Infrastruktura drogowa	101	Należy zrobić w kostce brukowej drogi w parku	Obecnie przy ławkach przy głównej alei powykruszał się asfalt i panie w wieku emerytalnym idąc tam z zakupami, próbując usiąść na ławce skracają sobie nogi w dziurach.	Uwaga częściowo uwzględniona	Wymiana nawierzchni w parku jest przewidziana w ramach podstawowego projektu „Rewitalizacja Miasta Rawa	

			Przydałby się jakiś budżet celowy miasta na pokrywanie części własnej wkładu inwestycji. Wtedy można by przykładowo czerpać z tego funduszu 15% wkładu własnego, a resztę z dotacji unijnych. I bezkosztowo dla mieszkańców Rawy przeprowadzić wiele inwestycji. (Np. Zamontowanie wszystkich babciom nowoczesnych pieców węglowych z automatyką, zamiast starych co mają kupę nieszczelności i dmuchają wszystko w komin, a do tego wymagają czasu na ciągłą obsługę) Czyli likwidacja niskiej emisji.		Opinia nieuwzględniona	Uwaga nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji. Nie jest możliwe stworzenie „budżetu celowego” na pokrywanie udziału własnego w inwestycjach osób prywatnych z uwagi na obowiązujące w Polsce przepisy prawa.
			Przydałaby się aplikacja na Smartfona - Rawa Mazowiecka - czyli wszystko o Rawie , knajpy, zabytki, stacje beznynowe, hotele, szlaki rowerowe itd... (tak jak ma np. Żelazowa Wola)		Opinia nieuwzględniona	Opinia nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji, zostanie wzięta pod uwagę w przyszłych działaniach promocyjnych.
			Należy przyjąć skuteczną metodę do walki z graffiti. Obecnie obowiązek usunięcia graffiti leży na właścicielu. Bez zgody właściciela nie można usunąć. Ale jest to paranoja. Bo obciąża się obowiązkiem usunięcia graffiti ofiarę a nie sprawcę. A więc należy chyba uchwalić uchwałę, że		Opinia nieuwzględniona	Opinia nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji

Bouyphre

5

			graffiti w przestrzeni publicznej miasta likwiduje miasto jeśli np, poinformowany o takim zamalowaniu właściciel posesji nie wniesie protestu w ciągu 7 dni. I sprawy ruszą do przodu. Tak jak w Krakowie. Bo są sytuacje np. Takie, że właściciel jest bankrutem. Tak jak rawska mleczarnia, która ma syndyka i ma pomalowany mur od strony dworca graffiti i nie można nic z tym zrobić.			
			Należy przyjechać do Rawy Mazowieckiej – (nie wiem w którym dokładnie miejscu - trzeba by zrobić pomiary prędkości gdzie samochody zwalniają), ale powiedzmy na granicy Rawy, ul. Skierniwicka ułożyć "leżącego policjanta" czyli garby, aby nie było wyścigów w tej strefie zamieszkania do skrzyżowania z obwodnicą Łódź-Warszawa.	Opinia nieuwzględniona	Opinia nie dotyczy Lokalnego Programu Rewitalizacji	

Ewa Boyce

Z up. BURMISTRZA MIASTA

mgr inż. Janusz Marek Pastusiak
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA